



COMUNE di
MANTOVA

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATIVI PRESSO IL MUSEO CIVICO DI PALAZZO TE PERIODO 24 MESI –CIG: 824195004E

Risposte ai quesiti alla data del 09.07.2020

Quesito nr. 1

Si richiede l'attuale gestore del servizio.

Risposta

Ad oggi il servizio viene fornito dalla società Verona 83 srl , con sede in Verona, Via E Fermi, 61 , individuata dalla Fondazione Palazzo TE a cui fanno capo temporaneamente gli oneri relativi a detti servizi (DGC n. 12 del 23.01.2019).

Quesito nr.2

In relazione alla procedura di gara in oggetto con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti/informazioni: 1) Si chiede conferma che ai fini del soddisfacimento del requisito di cui al paragrafo 7.3 lett. a) del Disciplinare di gara (esecuzione senza contestazioni nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara servizi analoghi a quelli a cui si riferisce l'appalto per un importo complessivo nei tre anni non inferiore a ? 1.500.000,00):

- a) per triennio antecedente la pubblicazione del bando di gara si intenda il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2019; b) per servizi analoghi si intendano servizi museali in genere indipendentemente dal fatto che ricomprendano o meno tutti i servizi di cui alla N.B. al requisito e che, pertanto, quanto indicato nel N.B. debba considerarsi a titolo esemplificativo; c) ai fini della comprova del requisito siano considerate valide le attestazioni di servizio rilasciate dalle Stazioni appaltanti riportanti la dicitura "con buon esito".

Risposta

- a) Si conferma, tuttavia potrà essere accettato anche il triennio 2018/2019/2020 decorrente dai primi mesi dell'anno.
- b) Si conferma
- c) Si conferma

Quesito nr. 3

Si chiede se il servizio posto a gara sia attualmente esternalizzato e, in caso affermativo, si chiede il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio posto a gara;

Risposta

A decorrere dal 1° luglio 2020, sino al 30 settembre 2020, il servizio è stato affidato società Verona 83 srl , con sede in Verona, Via E Fermi, 61.

Quesito nr. 4

Si chiede l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posta a gara con indicazione, per ciascun addetto, di: - CCNL applicato - qualifica - livello - sesso - anzianità - eventuale condizione di svantaggio - eventuale trattamento ad personam - n° di ore settimanali e/o mensili effettivamente svolte nel servizio posto a gara.

Risposta

Si riportano di seguito elenco delle figure del personale attualmente impiegato nell'appalto con indicazione per ogni figura delle indicazioni richieste:

N. ADDETTI	CCNL	QUALIFICA	P.TIME%	LIVELLO	ASSUNZIONE	INCENTIVO / IND.CASSA/MANS.	SVANT/INV
ADDETTO 1	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	90	2	04/10/2009		
ADDETTO 2	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	37,5	2	02/04/2019		
ADDETTO 3	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	37,5	2	23/10/2019		
ADDETTO 4	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	3	13/02/2007	0,50 € / ORA	0,26 € / ORA
ADDETTO 5	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	3	02/02/2008		0,26 € / ORA
ADDETTO 6	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	2	01/02/2007		
ADDETTO 7	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	06/04/2019		
ADDETTO 8	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	3	02/02/2008		0,26 € / ORA
ADDETTO 9	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	2	01/02/2007		
ADDETTO 10	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	75	3	01/10/2019		0,26 € / ORA
ADDETTO 11	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	100	3	01/02/2007	0,50 € / ORA	
ADDETTO 12	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	15/10/2019		
ADDETTO 13	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	01/05/2014		
ADDETTO 14	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	2	01/02/2007		
ADDETTO 15	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	75	2	01/11/2018		
ADDETTO 16	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	05/02/2015		
ADDETTO 17	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	80	2	17/04/2010		
ADDETTO 18	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	75	2	13/01/2010		
ADDETTO 19	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	30	2	06/04/2019		
ADDETTO 20	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	26/01/2009		
ADDETTO 21	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	3	13/02/2007	0,50 € / ORA	
ADDETTO 22	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	75	2	01/09/2018		
ADDETTO 23	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	40	2	08/04/2012		
ADDETTO 24	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	2	12/05/2007		
ADDETTO 25	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	75	2	05/02/2015		
ADDETTO 26	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	62,5	2	01/02/2007		
ADDETTO 27	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	25	2	01/10/2018		
ADDETTO 28	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	37,5	2	18/04/2019		
ADDETTO 29	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	50	3	23/07/2007	0,50 € / ORA	
ADDETTO 30	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	100	2	05/02/2015		
ADDETTO 31	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	35	2	05/09/2018		
ADDETTO 32	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	60	3	01/06/2013		0,26 € / ORA
ADDETTO 33	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	20	2	07/05/2016		
ADDETTO 34	PULIZIE/ MULTISERVIZI	socio	40	2	01/11/2018		

Quesito nr. 5

In relazione alla procedura di gara in oggetto con la presente si chiede conferma che il requisito di cui al paragrafo 7.3 lett. c) del Disciplinare di gara (possesso di licenza rilasciata dalla Prefettura) debba considerarsi un refuso e pertanto non richiesto.

Risposta

Relativamente a quanto indicato al paragrafo 7.3 lett. c) del Disciplinare di gara (possesso di licenza rilasciata dalla Prefettura) si specifica che trattasi di requisito espressamente richiesto dall'art. 134 del T.U.L.P.S. per l'espletamento del servizio di vigilanza e scorta valori descritto nell' art. 2 lett. C) del capitolato.

Quesito nr. 6

In relazione all'eventuale ricorso all'istituto del subappalto (art. 9 subappalto del disciplinare di gara), si chiede conferma che sia sufficiente dichiarare i servizi oggetto di subappalto come disciplinato dalla normativa vigente.

Risposta

Se il subappalto riguarda il servizio di vigilanza o il servizio di sicurezza, come indicato nel disciplinare di gara trattandosi di subappalto qualificato dovrà essere presentato DGUE del subappaltatore dal quale risulti il possesso del requisito richiesto per la partecipazione.

Il dirigente
dott.ssa Annamaria Sposito

